
Expedient: 4310420002-2024-0001346
Òrgan competent: Alcaldia

DECRET

Aprovació de l’expedient de contractació del servei de manteniment i
conservació del Barranc de les Comes del Perelló. ( exp.2024/1346).

Fets

 
Atès que el tècnic municipal ha redactat l’informe de necessitats de la
contractació del servei de manteniment i conservació del Barranc de les Comes
del Perelló.
 
Atès que el tècnic municipal emet informe de necessitat del contracte, diu:
 1.MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRACTE I NECESSITAT En data 17
de juliol de 2024, l’Ajuntament del Perelló formalitza davant l’Agència Catalana
de l’Aigua, la sol·licitud de la subvenció convocada, per a l’actuació de la llera
del barranc de les Comes, d’acord amb el contingut de la memòria explicativa
amb el pressupost complet i detallat de l’actuació, elaborada per l’arquitecte
tècnic municipal, Manel Soler Castells, amb un pressupost d'execució per
contracte (PEC) de 18.522,53 € IVA inclòs, que ha estat aprovada per la Junta
de Govern Local en data 2 d’octubre de 2025.
D’acord amb aquesta memòria, l’àmbit d’actuació “inclou 760 metres
longitudinals de la llera del barranc de Les Comes. [...] Es tracta d’un tram de
bastanta profunditat que es troba molt ocupat lateralment per vegetació i que
es situa a l’accés al municipi des del sud i també entre el casc urbà i la
carretera N-340. [...] L’actuació a realitzar consisteix en la tala d’aquests arbres
situats al lateral de la llera i retirada de les restes generades, i també la
desbrossada general de tota la superfície de l’àmbit”.
D’acord amb la RESOLUCIÓ de concessió de subvencions de data 14 d’abril
de 2025, on s’especifiquen els sol·licitants beneficiaris de la subvenció, a l’
Ajuntament del Perelló li correspon l’adjudicació d’una subvenció per import de
15.307,87 €.

Transcripció del decret número 2026-0000006 de l'ens Ajuntament del Perelló signat per: Samuel Ferré Pallarès - DNI *** (SIG) en data: 12/01/2026

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
l
 
P
e
r
e
l
l
ó
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
4
0
7
D
1
F
F
6
3
0
6
4
3
E
A
B
F
0
8
5
8
C
1
E
E
1
1
A
7
3
9
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
2
/
0
1
/
2
0
2
6
 
a
 
l
e
s
 
1
0
:
3
5
:
5
5

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
SEGELL D'ENS el dia 12/01/2026 a les 10:28:38



2. INFORME D’INSUFICIÈNCIA DE MITJANS Els treballs han de ser
executades per una empresa amb la capacitació tècnica suficient, donat que l’
Ajuntament no disposa de mitjans per executar una obra d’aquestes
característiques.
 
 Atès que s’ha redactat el Plec de clàusules administratives particulars per a la
contractació del servei de manteniment i conservació del Barranc de les
Comes, segons la Memòria tècnica redactada pel tècnic municipal Manel Soler
Castells, amb un PEM de 15.307,87€, i PEC de 18.522,53€.
 
Atès que és un contracte de serveis a l’empara de l’article 17 de la LCSP. 
 
Atès que procedeix utilitzar el procediment obert, no subjecte a regulació
harmonitzada, amb un únic criteri d’adjudicació, a l’empara dels articles 22,
131, 156 i 158 de la LCSP. 
 
Atès que segons el PCA el contracte s’adjudicarà mitjançant procediment obert

 per tal d’afavorir la participació de tot empresarisimplificat ABREUJAT
capacitat per l’execució del mateix, i donar millor cobertura a l’objecte del con
tracte tant a nivell tècnic com econòmic, agilitzant-se la tramitació del
procediment i facilitant l'accés a les petits i mitjanes empreses.  
 
Vistos els articles 116 i 117 de la LCSP relatius als tràmits preparatoris de l’
expedient i atès que consten justificats els extrems que es detallen a l’article
116.4 en el corresponent informe de necessitats i/o en el propi plec de
clàusules administratives 
 
En l’expedient de contractació s'ha incorporat l’informe de necessitats,  el Plec
de clàusules tècniques i administratives pel qual ha de regir-se la present
contractació. 
 
S’ha emès informe jurídic per la Secretària-Interventora i s’ha fiscalitzat de
conformitat aquesta fase de la despesa. 

Fonaments de dret

La legislació aplicable és la següent: 
 

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la
qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directiva 2014/24

Transcripció del decret número 2026-0000006 de l'ens Ajuntament del Perelló signat per: Samuel Ferré Pallarès - DNI *** (SIG) en data: 12/01/2026

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
l
 
P
e
r
e
l
l
ó
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
4
0
7
D
1
F
F
6
3
0
6
4
3
E
A
B
F
0
8
5
8
C
1
E
E
1
1
A
7
3
9
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
2
/
0
1
/
2
0
2
6
 
a
 
l
e
s
 
1
0
:
3
5
:
5
5

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
SEGELL D'ENS el dia 12/01/2026 a les 10:28:38



/UE, del Parlament Europeu i del Consell, de 26 de febrer de 2014
(LCSP). 
Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de
contractació pública. 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text
refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. 

 
D’acord amb la DA 2ª de la LCSP, la competència d’aquesta contractació és de
l’Alcaldia però es va delegar en la Junta de Govern Local mitjançant Decret
núm. 2023-0000204 de 4 de juliol 2023, per la qual cosa es proposta; 

En conseqüència, RESOLC:

 
PRIMER.- Avocar, en favor de l'alcalde-president, la competència assumida per
la Junta de Govern Local en virtut del que disposa el Decret d'Alcaldia de
delegació de competències de data 4 de juliol de 2023,  de conformitat amb el
que estableixen els articles 10 de la Llei 40/2015, de 1 d’octubre, de Règim
jurídic del sector públic, 9 de la Llei 26/2010, del 3 d’agost, de règim jurídic i de
procediment de les administracions públiques de Catalunya i 116 del
Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals,
aprovat per Real Decret 2868/1986, de 26 de novembre.
 
SEGON.- Aprovar l’expedient de contractació del servei de manteniment i
conservació del Barranc de les Comes del Perelló que conté la memòria
tècnica redactada pel tècnic municipal Manel Soler Castells i d’acord amb el
PCA que consten en l’expedient, amb un pressupost base de licitació15.307,87
€ ( sense IVA9 i un PEC de 18.522,23 € (amb 21% d’IVA)   Autoritzant la
despesa amb càrrec al pressupost de l’exercici de 2026, 920-22799.
 
TERCER.- Aprovar el plec de clàusules administratives particulars i
prescripcions tècniques que han de regir la contractació contingudes en la
Memòria Tècnica, d’acord amb els documents que consten a l’expedient. 
 
TERCER.- Disposar l'obertura del procediment d'adjudicació procedint a la
publicació en el Perfil de contractant l’anunci de licitació, per a que en el termini 

 des dede 10 dies hàbils l’endemà de la publicació de l'anunci de licitació en el
  perfil de contractant, es presentin les proposicions que s'estimin pertinents.

 

Transcripció del decret número 2026-0000006 de l'ens Ajuntament del Perelló signat per: Samuel Ferré Pallarès - DNI *** (SIG) en data: 12/01/2026

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
l
 
P
e
r
e
l
l
ó
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
4
0
7
D
1
F
F
6
3
0
6
4
3
E
A
B
F
0
8
5
8
C
1
E
E
1
1
A
7
3
9
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
2
/
0
1
/
2
0
2
6
 
a
 
l
e
s
 
1
0
:
3
5
:
5
5

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
SEGELL D'ENS el dia 12/01/2026 a les 10:28:38



QUART.- Publicar al perfil de contractant tota la documentació integrant de
l'expedient de contractació, així com la composició dels membres de la mesa
de contractació establerta al plec de clàusules administratives particulars. 
 

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat
Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar
de l'endemà de la seva notificació.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició
davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar de
l'endemà de la seva notificació

L'Alcalde

Transcripció del decret número 2026-0000006 de l'ens Ajuntament del Perelló signat per: Samuel Ferré Pallarès - DNI *** (SIG) en data: 12/01/2026

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
l
 
P
e
r
e
l
l
ó
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
4
0
7
D
1
F
F
6
3
0
6
4
3
E
A
B
F
0
8
5
8
C
1
E
E
1
1
A
7
3
9
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
2
/
0
1
/
2
0
2
6
 
a
 
l
e
s
 
1
0
:
3
5
:
5
5

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
SEGELL D'ENS el dia 12/01/2026 a les 10:28:38


